РЕШЕНИЕ №19
заседания Комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования в Ленинградской области

(далее - Комиссия)
	Комитет по здравоохранению

Ленинградской области
	30 декабря 2020г

	11ч 00мин

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. О рассмотрении предложений медицинских организаций по внесению изменений по п.3.4. Плана мероприятий.

3. Об утверждении распределения объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области.
4. Об утверждении распределения объемов медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год между страховыми медицинскими организациями.
5. Прочее.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ ПО ПУНКТАМ ПОВЕСТКИ

1. О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов постановлением Правительства Ленинградской области от 30.12.20 г. №893 и использовать в работе, согласно Приложению 1 к настоящему Протоколу.

__________

2. О рассмотрении предложений медицинских организаций по внесению изменений по п.3.4. Плана мероприятий.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 3.4 Плана мероприятий принять к сведению, использовать при подготовке к распределению объемов медицинской помощи на 2021 год следующие письма медицинских организаций, включенных в Реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС Ленинградской области в 2021г.:

- ГБУЗ ЛО "ВОЛХОВСКАЯ МБ" от 03.12.20 № 3138;
- ГБУЗ ЛОКБ от 08.12.20 № 01.19/4435;
- ООО "СЕМЕЙНЫЙ ДОКТОР" от 17.12.20 № 199;
- ООО "ЛАБОРАТОРИЯ ГЕМОТЕСТ" от 08.12.20 № 3095.
__________

3. Об утверждении распределения объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год между медицинскими организациями.

РЕШИЛИ:

На основании предложений Рабочих групп №№1,3,

Утвердить распределение объемов предоставления медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год по медицинским организациям Ленинградской области по всем условиям оказания медицинской помощи:
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по скорой медицинской помощи, согласно Приложению 2 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП лечебная, согласно Приложению 3 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП неотложная, согласно Приложению 4 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП профилактическая с иными целями, согласно Приложению 5 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП профилактическая - диспансеризации и профилактическим медицинским осмотрам, согласно Приложению 6 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам АМП лечебная (без гемодиализа), согласно Приложению 7 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам АМП лечебная (гемодиализ), согласно Приложению 8 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области в условиях круглосуточного стационара, согласно Приложению 9 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по высокотехнологичной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара, согласно Приложению 10 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам в условиях круглосуточного стационара (гемодиализ), согласно Приложению 11 к настоящему Протоколу;
Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области в условиях дневного стационара, согласно Приложению 12 к настоящему Протоколу.
__________

4. Об утверждении распределения объемов медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год между страховыми медицинскими организациями.
РЕШИЛИ:

- утвердить Структуру (коэффициенты) распределения объемов медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями на 2021 год в соответствии с Приложением 13 к настоящему Протоколу;
- утвердить Распределение объемов предоставления медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями на 2021 год (Приложение 14 к настоящему Протоколу), выполненное на основе применения Структуры (коэффициентов) распределения объёмов медицинской помощи на 2021 год;
- утвердить «Методику распределения объемов предоставления медицинской помощи и их финансового обеспечения по территориальной программе обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования между страховыми медицинскими организациями на 2021 год (Приложение 15 к настоящему Протоколу)».

__________

5. Прочее.
5.1. О рассмотрении писем Кировская МБ ГБУЗ ЛО от 24.12.20 № 3406, ТЦМК ГБУЗ ЛО от 30.12.20 № 1614/1-3 об авансировании медицинских организаций в 2021 г.
РЕШИЛИ:

Осуществить авансирование медицинских организаций, которым Комиссией по разработке ТПОМС Ленинградской области выделены объемы медицинской помощи по ТПОМС Ленинградской области 2021 года, в январе 2021 года в размере до 100 процентов от среднемесячного объема средств, направляемых на оплату медицинской помощи за последние три месяца.
__________

Приложения к Протоколу №19 от 30.12.20 г.:

Приложение 1 – Постановление Правительства Ленинградской области от 30.12.19 г. №893 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;
Приложение 2 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по скорой медицинской помощи;
Приложение 3 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП лечебная;
Приложение 4 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП неотложная;
Приложение 5 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП профилактическая с иными целями;
Приложение 6 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по АМП профилактическая - диспансеризации и профилактическим медицинским осмотрам;
Приложение 7 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам АМП лечебная (без гемодиализа);
Приложение 8 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам АМП лечебная (гемодиализ);
Приложение 9 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области в условиях круглосуточного стационара;
Приложение 10 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по высокотехнологичной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара;
Приложение 11 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области по медицинским услугам в условиях круглосуточного стационара (гемодиализ);
Приложение 12 – Распределение объемов оказания медицинской помощи по Территориальной (в рамках базовой) программе ОМС в Ленинградской области на 2021 год застрахованным в Ленинградской области по медицинским организациям Ленинградской области в условиях дневного стационара;
Приложение 13 – Структура (коэффициенты) распределения объемов медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями на 2021 год;
Приложение 14 – Распределение объемов предоставления медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями на 2021 год, выполненное на основе применения Структуры (коэффициентов) распределения объёмов медицинской помощи на 2021 год;
Приложение 15 – Методика распределения объемов предоставления медицинской помощи и их финансового обеспечения по территориальной программе обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования между страховыми медицинскими организациями на 2021 год.

Решения Комиссии по разработке ТП ОМС в ЛО №19 от 30.12.20г                                                Страница 6    из 6